
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,
BUITENLANDSE HANDEL

EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[2009/15153]
Overhandiging van geloofsbrieven

Op 9 december 2009 heeft Z.E. de Heer Raymond Magloire de eer
gehad aan de Koning, in officiële audiëntie, de geloofsbrieven te
overhandigen die Hem bij Zijne Majesteit accrediteren in de hoedanig-
heid van buitengewoon en gevolmachtigd Ambassadeur van de
Republiek Haïti te Brussel.

Z.E. werd in de automobiel van het Hof naar het Paleis gevoerd en,
na afloop van de audiëntie, naar Zijn residentie teruggebracht.

LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2009/03468]N. 2009 — 4083
15 DECEMBER 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit nr. 1 van 29 december 1992 met betrekking tot de
regeling voor de voldoening van de belasting over de toegevoegde
waarde (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde,
artikel 53, § 2, vervangen bij de wet van 28 januari 2004 en
artikel 53octies, § 1, ingevoegd bij de wet van 28 december 1992 en
gewijzigd bij de wetten van 28 januari 2004 en 26 november 2009;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 1 van 29 december 1992 met
betrekking tot de regeling voor de voldoening van de belasting over de
toegevoegde waarde;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
29 oktober 2009;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 9 november 2009;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door het
feit dat :

— de voorgestelde wijziging die een vereenvoudiging beoogt van
de bestaande procedure met betrekking tot de elektronische
facturering zo vlug mogelijk ter kennis moet worden gebracht
van de BTW-belastingplichtigen;

— Voor de meeste Belgische ondernemingen eindigt het financieel
jaar op 31 december 2009. De start van dit nieuw boekjaar is voor
vele ondernemingen het aangewezen ogenblik om de vereen-
voudiging inzake elektronisch factureren te gebruiken, om het
elektronisch factureren te introduceren en elektronische facturen
te verzenden of te ontvangen. Dit biedt zowel voor de bedrijven
als de overheid (met het oog op de controle) het voordeel om
hun processen te uniformiseren en te vereenvoudigen voor het
ganse boekjaar en vanaf de start ervan.

— De Belgische ondernemingen moeten er reeds voor zorgen dat
op 1 januari 2010 hun facturatiesysteem is aangepast ten gevolge
van de implementatie van de ″VAT Package″. Om te vermijden
dat zij hun facturatiesysteem opnieuw moeten aanpassen, is het
belangrijk dat de wijziging inzake elektronisch factureren kan
samenvallen met de datum van implementatie van de ″VAT
Package″, zijnde 1 januari 2010

— deze maatregel op 1 januari 2010 wordt ingevoerd;
— dit besluit dus onverwijld moet worden genomen;
Gelet op advies nr. 47.532/1 van de Raad van State, gegeven op

3 december 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit nr. 1 van 29 decem-
ber 1992 met betrekking tot de regeling voor de voldoening van de
belasting over de toegevoegde waarde, worden de paragrafen 3 en 4,
ingevoegd bij het koninklijk besluit van 16 februari 2004, opgeheven.

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES ETRANGERES,
COMMERCE EXTERIEUR

ET COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

[2009/15153]
Remise de lettres de créance

Le 9 décembre 2009, S.E. M. Raymond Magloire a l’honneur de
remettre au Roi, en audience officielle, les lettres qui l’accréditent
auprès de Sa Majesté, en qualité d’Ambassadeur extraordinaire et
plénipotentiaire de la République d’Haïti à Bruxelles.

S.E. a été conduite au Palais dans l’automobile de la Cour et ramenée
à sa résidence à l’issue de l’audience.

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2009/03468]F. 2009 — 4083
15 DECEMBRE 2009. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 1, du

29 décembre 1992, relatif aux mesures tendant à assurer le paiement
de la taxe sur la valeur ajoutée (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, l’article 53, § 2, remplacé
par la loi du 28 janvier 2004 et l’article 53octies, § 1er, inséré par la loi du
28 décembre 1992 et modifié par les lois des 28 janvier 2004 et
26 novembre 2009;

Vu l’arrêté royal n° 1, du 29 décembre 1992, relatif aux mesures
tendant à assurer le paiement de la taxe sur la valeur ajoutée;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 29 octobre 2009;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 9 novem-
bre 2009;

Vu l’urgence motivée par le fait que :

— la modification proposée qui tend à simplifier la procédure
existante relativement à la facturation électronique doit être
portée le plus rapidement possible à la connaissance des
assujettis à la T.V.A.;

— La plupart des entreprises belges clôturent leur exercice financier
au 31 décembre 2009. Le début du nouvel exercice comptable est
donc le moment opportun pour de nombreuses entreprises
d’appliquer la simplification pour la facturation électronique,
d’instaurer la facturation électronique et d’envoyer et recevoir
des factures électroniques. Cela présente l’avantage, tant pour
les entreprises que pour les pouvoirs publics (pour les contrôles
à effectuer) d’harmoniser et de simplifier leurs procédés pour
l’ensemble de l’exercice comptable et dès le début de celui-ci.

— Les entreprises belges doivent veiller dès à présent à ce que leur
système de facturation soit adapté au 1er janvier 2010 en raison
de l’implémentation du « paquet TVA ». Afin d’éviter de devoir
adapter une nouvelle fois leur système de facturation, il importe
que la modification en matière de facturation électronique puisse
coïncider avec la date d’implémentation du « paquet TVA », soit
le 1er janvier 2010.

— cette mesure est introduite le 1er janvier 2010;
— le présent arrêté doit donc être pris sans retard;
Vu l’avis n° 47.532/1 du Conseil d’Etat, donné le 3 décembre 2009, en

application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 1er de l’arrêté royal n° 1, du 29 décem-
bre 1992, relatif aux mesures tendant à assurer le paiement de la taxe
sur la valeur ajoutée, les paragraphes 3 et 4, insérés par l’arrêté royal du
16 février 2004, sont abrogés.
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Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 december 2009.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
D. REYNDERS

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 3 juli 1969, Belgisch Staatsblad van 17 juli 1969.
Wet van 28 december 1992, Belgisch Staatsblad van 31 december 1992,

1e editie.
Wet van 28 januari 2004, Belgisch Staatsblad van 10 februari 2004,

2e editie.
Wet van 26 november 2009, Belgisch Staatsblad van 4 december 2009.
Koninklijk besluit nr. 1 van 29 december 1992, Belgisch Staatsblad van

31 december 1992, 4e editie.
Koninklijk besluit van 16 februari 2004, Belgisch Staatsblad van

27 februari 2004, 3e editie.
Gecoördineerde wetten op de Raad van State, koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2009/205279]N. 2009 — 4084

3 DECEMBER 2009. — Koninklijk besluit tot vaststelling voor de
ondernemingen die onder het Paritair Subcomité voor de elektri-
ciens : installatie en distributie (PC 149.01) ressorteren, van de
voorwaarden waaronder het gebrek aan werk wegens economische
oorzaken de uitvoering van de arbeidsovereenkomst voor werklie-
den schorst (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkom-
sten, artikel 51, § 1, vervangen bij de wet van 30 december 2001;

Gelet op het advies van het Paritair Subcomité voor de elektriciens :
installatie en distributie, gegeven op 29 mei 2009;

Gelet op advies 47.223/1 van de Raad van State, gegeven op
8 oktober 2009 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers en op de
werklieden van de ondernemingen die onder het Paritair Subcomité
voor de elektriciens : installatie en distributie ressorteren.

Art. 2. Bij gebrek aan werk wegens economische oorzaken, mag de
uitvoering van de arbeidsovereenkomst voor werklieden volledig
worden geschorst mits ervan kennis wordt gegeven door aanplakking
op een goed zichtbare plaats in de lokalen van de onderneming, ten
minste zeven dagen vooraf, de dag van de aanplakking niet inbegre-
pen.

De aanplakking kan worden vervangen door een geschreven kennis-
geving aan iedere werkloos gestelde werkman, ten minste zeven dagen
vooraf, de dag van de kennisgeving niet inbegrepen.

Art. 3. De duur van de volledige schorsing van de uitvoering van de
arbeidsovereenkomst voor werklieden bij gebrek aan werk wegens
economische oorzaken mag acht weken niet overschrijden. Wanneer de
volledige schorsing van de uitvoering van de overeenkomst de
voorziene maximumduur heeft bereikt, moet de werkgever gedurende
een volledige arbeidsweek de regeling van volledige arbeid opnieuw
invoeren, alvorens een nieuwe volledige schorsing kan ingaan.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2010.

Art. 3. Le Ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 décembre 2009.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
D. REYNDERS

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Loi du 3 juillet 1969, Moniteur belge du 17 juillet 1969.
Loi du 28 décembre 1992, Moniteur belge du 31 décembre 1992,

1re édition.
Loi du 28 janvier 2004, Moniteur belge du 10 février 2004, 2e édition.

Loi du 26 novembre 2009, Moniteur belge du 4 décembre 2009.
Arrêté royal n° 1 du 29 décembre 1992, Moniteur belge du 31 décem-

bre 1992, 4e édition.
Arrêté royal du 16 février 2004, Moniteur belge du 27 février 2004,

3e édition.
Lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, arrêté royal du 12 jan-

vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2009/205279]F. 2009 — 4084

3 DECEMBRE 2009. — Arrêté royal fixant, pour les entreprises
ressortissant à la Sous-commission paritaire des électriciens :
installation et distribution (CP 149.01) les conditions dans lesquel-
les le manque de travail résultant de causes économiques suspend
l’exécution du contrat de travail d’ouvrier (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, l’arti-
cle 51, § 1er, remplacé par la loi du 30 décembre 2001;

Vu l’avis de la Sous-Commission paritaire des électriciens : installa-
tion et distribution, donné le 29 mai 2009;

Vu l’avis 47.223/1 du Conseil d’Etat, donné le 8 octobre 2009 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs et aux
ouvriers des entreprises ressortissant à la Sous-commission paritaire
des électriciens : installation et distribution.

Art. 2. En cas de manque de travail résultant de causes économi-
ques, l’exécution du contrat de travail d’ouvrier peut être totalement
suspendue moyennant une notification par affichage dans les locaux de
l’entreprise, à un endroit apparent, au moins sept jours à l’avance, le
jour de l’affichage non compris.

L’affichage peut être remplacé par une notification écrite à chaque
ouvrier mis en chômage, au moins sept jours à l’avance, le jour de la
notification non compris.

Art. 3. La durée de la suspension totale de l’exécution du contrat de
travail d’ouvrier pour manque de travail résultant de causes économi-
ques ne peut dépasser huit semaines. Lorsque la suspension totale de
l’exécution du contrat a atteint la durée maximale prévue, l’employeur
doit rétablir le régime de travail à temps plein pendant une semaine
complète de travail, avant qu’une nouvelle suspension totale ne puisse
prendre cours.
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